
 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) mezi: 
 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00  
IČO:  00066001 
DIČ:   CZ00066001 
zastoupená: Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem  
č. smlouvy: S-2099/00066001/2021 
 
Obec Nová Ves 
se sídlem: Nová Ves 154, 277 52  Nová Ves 
IČO: 002 37 132 
DIČ: CZ00237132 
zastoupená: Martinem Exnerem, starostou 
KSÚS a Obec Nová Ves společně dále jen „Objednatel“ na straně jedné 
 
a  
 
Společnost: Nové Ouholice – Nová Ves, B E S – MI 
B E S s.r.o. 
se sídlem: Sukova 625, 256 01 Benešov 
IČO: 437 92 553 
DIČ: CZ43792553 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7496 
zastoupená: Petrem Váňou, jednatelem 
č. smlouvy: 16/21 
 
Metrostav Infrastructure a.s. 
se sídlem: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 
IČO: 242 04 005 
DIČ: CZ24204005 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17819 
zastoupená: Ing. Zdeňkem Ludvíkem, předsedou představenstva, Ing. Markem Steinerem, 
místopředsedou představenstva 
č. smlouvy: 21912237 
 
 



2 
 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 
 
 (Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 

 
Preambule: 

 
Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 07. 10. 2021 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „II/608 Nové Ouholice – Nová Ves stavba“ 

(dál jen „Smlouva o dílo“). Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. 15. odst. 15.13. 
Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen 

„Dodatek č. 1“). 

I. Předmět Dodatku č. 1 

 
1. Smluvní strany se dohodly na zařazení stavebního objektu SO201_PD2 do seznamu stavebních 

objektů financovaných obcí. Vzhledem k výše uvedenému se mění čl. 9 odst. 6 Smlouvy o dílo, 

který nově zní: 
 
9.6. Fakturace bude probíhat na základě rozdělení financování stavebních objektů 
jednotlivými zadavateli a to následovně: 
A) SO financované KSÚS – ostatní SO 
B) SO financované obcí Nová Ves – 000.2, 000.3, 111.1, 111.2, 701.1-701.8, 802.1 a 
802.2 101_PD2, SO 102_PD2, SO 103, SO 112, 405, 406, 431 a SO201_PD2 

 
2. V příloze č. 1 Smlouvy o dílo - Oceněném soupise stavebních prací byl u stavebních objektů SO 

341 a SO 342 zjištěn chybný vzorec výpočtu DPH. V listu Rekapitulace se mění položky: 
 

Objekt Popis 
 Cena bez 

DPH DPH Cena s DPH 

SO 341 
Přeložky a úpravy vodovodů Nové 

Ouholice 
 

884 268,32 182 113,88 1 066 382,20 
SO 342 Přeložky a úpravy vodovodů Nová Ves  928 906,63 190 903,04 1 119 809,67 

 
 a nahrazují je položky: 

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

SO 341 
Přeložky a úpravy vodovodů Nové 

Ouholice 884 268,32 185 696,35 1 069 964,67 
SO 342 Přeložky a úpravy vodovodů Nová Ves 928 906,63 195 070,39 1 123 977,02 

  
3. Celková Cena za dílo bez DPH se nemění. Na základě výše uvedeného se čl. 8 odst. 8.1 

Smlouvy o dílo (číslování odst. 8.2. uvedené nad tabulkami se ruší jako písařská chyba) mění a 

nově zní takto: 
 
8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí: 

 
Celková cena všech SO 
Cena Díla bez DPH 115 909 397,90,- Kč 
DPH 21% 24 340 973,56 Kč 
DPH 15 % 0,- Kč 
Cena Díla včetně DPH 140 250 371,46,-Kč 



3 
 

 
Celková cena SO financovaných KSÚS 
Cena Díla bez DPH 98 564 832,23,- Kč 
DPH 21% 20 698 614,77,- Kč 
DPH 15 % 0,- Kč 
Cena Díla včetně DPH 119 263 447,- Kč 

 
Celková cena SO financovaných obcí Nová Ves 
Cena Díla bez DPH 17 344 565,67,- Kč 
DPH 21% 3 642 358,79,- Kč 
DPH 15 % 0,-  Kč 
Cena Díla včetně DPH 20 986 924,46,- Kč 

 

II. Závěrečná ustanovení 

  
1. Dodatek č. 1 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele. 
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že 

Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 
3. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení Smlouvy o 

dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.  
4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží její 

elektronický originál. 
5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, že považuje 

obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou 

pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující. 
 

 
 

V Benešově dne:                                                    V Praze dne:                            
Zhotovitel:                  Objednatel: 
Nové Ouholice – Nová Ves, B E S – MI   Krajská správa a údržba silnic 
                                              Středočeského kraje, p.o. 

                             

 
 
……………………………………..                         ……………………………………..                              
 Petr Váňa,                  Ing. Jan Lichtneger,   
    jednatel B E S s.r.o.                  ředitel organizace 

 
 
 
 
  



4 
 

V Praze dne:        V Nové Vsi dne: 
 Ing. Zdeněk Ludvík        Obec Nová Ves 
 
 Ing. Zdeněk Ludvík   

 
……………………………………..                         ……………………………………..                              
 Ing. Marek Steiner,                  Martin Exner,   
  místopředseda představenstva                starosta obce 
 Metrostav Infrastructure a.s. 
 
 
……………………………………..                                                       
 Ing. Zdeněk Ludvík,                 
   předseda představenstva 
 Metrostav Infrastructure a.s. 
               


